
 

HERFØLGE BOLDKLUB  

ORDINÆR GENERALFORSAMLING 

ONSDAG D. 28/2 2018 - KL. 19.00  

NORDEA LOUNGEN, HERFØLGE STADION. 

 D A G S O R D E N 

1. VALG AF DIRIGENT 

Bestyrelsen foreslog Hans Hytteballe Andersen, som blev valgt. Takkede for valget og konstaterede, at 

generalforsamlingen var lovligt indkaldt, jf. vedtægterne. 

2. VALG AF STEMMETÆLLERE 

Bestyrelsen foreslog Flemming Normann Andersen, som blev valgt. 

3. BESTYRELSENS ÅRSBERETNING 

Formanden havde udsendt årsberetningen og kommenterede på nogle af de områder, som bestyrelsen i de 

kommende år skal have særlig fokus på, bl.a. de fysiske rammer, hvor vi netop har foretaget en 

modernisering af klubbens cafeteria. Takkede i den forbindelse støtteforeningen for donationen på 50.000 

kr. samt det store arbejde, som flere af støtteforeningens medlemmer havde ydet. Omtalte også, hvad vi 

sammen med Køge Kommune har fokus på i 2018 med den kommunale bevilling på 500.000 kr. i ryggen 

samt planerne/ønskerne for de efterfølgende år, bl. a. i forbindelse med, at HB Køge forventes at flytte 

træning og kamp for 1. divisionsholdet til det nye Køge Idrætspark i løbet af 2019. 

Klubbens økonomi er udsat, og vi satser meget på at øge indtægterne via sponsorater, diverse projekter, 

stævner og tilsvarende. Det er håbet, at vi med tilgang af nogle nye bestyrelsesmedlemmer får tilført 

impulser og inspiration i forhold til dette. 

Herfølge Boldklub skal også hele tiden havde opmærksomheden rettet imod at optimere vores tilbud hvad 

angår træning, rekruttering, fastholdelse og videreuddannelse af nuværende og kommende trænere samt 

indgå i et tæt samarbejde mellem moderklubberne samt HB Køge, hvor fællesholdene omfatter flere og 

flere årgange. 

Formanden rettede en stor tak til de omkring 100 frivillige, som i varierende omfang står klubben bi. Vi 

håber dog, at det vil lykkes at få endnu flere til at støtte op i de kommende år. 

Formandens beretning blev herefter godkendt. 

4. FREMLÆGGELSE AF REGNSKAB FOR 2017 

Klubbens kasserer, Henrik Andersen, uddelte og gennemgik regnskabet for 2017, som var underskrevet af 

bestyrelsen. Henrik kunne konstatere, at vi kom ud af året med et underskud på 63.000 kr., bl.a. på grund 

af nogle ekstraudgifter i forbindelse med renoveringen af cafeteriaet, som vi ikke kunne tage højde for, da 

vi satte projektet i gang. Vi har valgt at tage denne udgift på en gang, selvom vi regnskabsmæssigt havde 

mulighed for en afskrivning over flere år. Det betyder, at vi i de kommende år er tvunget til at generere 

overskud, således at vi får reetableret et økonomisk fundament som gør, at vi ikke er så sårbare ift. 

utilsigtede hændelser. 

Kassererens beretning blev godkendt. 



 

 

5. INDKOMNE FORSLAG 

Der var ikke indkommet forslag. 

6. VALG TIL BESTYRELSEN  

Hans startede med at beklage, at han på sidste års generalforsamling havde overset, at det i vedtægterne 

er bestemt, at formanden skal vælges for en 2-årig periode i de lige år og næstformanden tilsvarende i de 

ulige år. Formand og næstformand havde derfor besluttet at afgå, men genopstille, således at Søren 

Lindholm Hansen stillede op som formand for en 2-årig periode og Søren Østergaard stillede op som 

næstformand for en 1-årig periode. 

a. Valg af formand for 2 år 

Søren Lindholm Hansen blev valgt 

b. Valg af næstformand for 1 år. 

Søren Østergaard blev valgt 

c. Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer for 2 år. 

Idet der var indkommet navne på 4 kandidater, herunder en pr. fuldmagt, 

valgte dirigenten at erklære disse for valgt for en 2-årig periode 

Anders Kaimer 

Bo Larsen 

Kenneth Messerscmidt 

Steen Knudsen 

 

De nye bestyrelsesmedlemmer præsenterede sig kort overfor forsamlingen 

7. VALG AF BESTYRELSESSUPPLEANTER 

Følgende blev valgt                                                                                                                                                                              

a. Jan Martinsen                                                                                                                                                                      

b. Carsten Johansen 

Hans Hytteballe Andersen tilknyttes bestyrelsen som kommitteret og fast referent 
  
8. EVENTUELT 
Finn M. Jensen orienterede om, at det med de sene træningstider, som seniorholdet har haft i 

opstartsfasen på kunststofbanen, har bevirket, at mange af spillerne svært ved at få tingene til at hænge 

sammen med arbejde og familieliv og pegede nogle forhold/løsningsforslag, som han mente kunne 

afhjælpe dette. Ellers risikerer klubben, at man pludselig står uden spillere til holdet.  

Efter en spændende debat konkluderede dirigenten, at de implicerede parter efterfølgende burde sætte sig 

sammen og finde ud af, om nogle justeringer og fleksibilitet kan afbøde problemet. 

Finn M. foreslog også en løsning, hvor der på et område ved banen tilføres grus, således at man får et 

område, hvor holdet/holdene kan varme op og lave intervalløb på. Bestyrelsen lovede at undersøge, 

hvorvidt dette var et projekt, der kunne realiseres. 

Generalforsamlingen afsluttedes og dirigenten takkede de ca. 20 fremmødte for god ro og orden. 


